
quarta-feira, 17 de junho de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  6
Modalidade de licitação: Dispensa de licitação
OBJETO: Prestação de serviços relacionados à execução das 
ações/cursos de qualificação social e profissional, na forma 
estabelecida no PLANSEQ/PA, referentes ao exercício financeiro 
de 2008 e relacionadas no Quadro de Metas Físico – Financeiro.
VIGÊNCIA: 15/06/09 à  30/10/2009
VALOR: R$117.136,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.334.1230.4829/339039
FONTE DE RECURSO: 0106
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 15/06/09
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Travessa quintino Bocaiúva, 1588 
– Bloco B, 1º andar – Nazaré – Belém/PA, Cep: 66.035-190.

EXTRATO DE cONTRATO
NúmERO DE PublIcAçãO: 7181

Nº DO cONTRATO: 059/2009
PARTES: SETER X ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE RECURSOS 
HUMANOS – APRH
Modalidade de licitação: Dispensa de licitação
OBJETO: Prestação de serviços relacionados à execução das 
ações/cursos de qualificação social e profissional, na forma 
estabelecida no PLANSEQ/PA, referentes ao exercício financeiro 
de 2008 e relacionadas no Quadro de Metas Físico - Financeiro
VIGÊNCIA: 15/06/09 à 30/10/2009
VALOR:  R$ 51.895,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.334.1230.4829/339039
FONTE DE RECURSO: 0106
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 15/06/09
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Av. Nazaré, n° 352, sala 507, Ed 
Royal Trade Center, Bairro: Nazaré – Belém/PA, Cep: 66.035-170.

EXTRATO DE cONTRATO
NúmERO DE PublIcAçãO: 7194

Nº DO cONTRATO: 041/2009
PARTES: SETER X EMPRESA C L MAUES ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
MODAIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 04/2009
VIGÊNCIA: 25/05/2009 a 25/05/2010
VALOR: R$ 5.668,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.101.11.334.1230.4830/339030
FONTE DE RECURSO: 0106
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 25/052009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: IvaniseCoelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Rua São José, nº. 2553, Centro, 
Macapá/AP, CEP 68.900-110

EXTRATO DE cONVÊNIO
NúmERO DE PublIcAçãO: 7211

Nº DO cONVÊNIO:  003/2009
PARTES: SETER X PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES 
BARATA
OBJETO: Estabelecimento de Cooperação Técnica para o 
desenvolvimento das ações conjuntas e integradas dos 
partícipes, visando a implantação, e operacionalização do 
Programa Bolsa Trabalho.
DAS DESPESAS: Este Convênio de Cooperação Técnica não 
envolve a transferência de recursos financeiros para qualquer 
das partes, nem tampouco indenizações, caso as ações 
previstas não sejam realizadas, arcando cada qual com a s 
eventuais despesas necessárias à sua execução.
VIGÊNCIA: 06/06/09 à 31/03/2011
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA:06/06/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coêlho Gasparim
END. DAS PARTES: SETER: Av. Almirante Barroso nº 1312, 
Marco, Belém/PA CEP: 68.093-020, Bairro Marco, Belém –Pa e 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA: Rua Doutor 
Lauro Sodré, s/nº, Bairro Centro, CEP 68.722-000.

EXTRATO DE cONTRATO
NúmERO DE PublIcAçãO: 7179
Nº DO cONTRATO:  048/ 2009

PARTES: SETER X ATLANTA RENT A CAR LTDA
OBJETO: Prestação de serviço de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
MODAIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 013/2009
VIGÊNCIA:  01/06/2009 à 31/05/2010
VALOR:  R$ 42.499,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.101.11.333.1230/339039
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: IvaniseCoelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Tv. 14 de abril, nº. 2288, Guamá, 
Belém/PA. CEP 66.063-480

EXTRATO DE cONTRATO
NúmERO DE PublIcAçãO: 7190

Nº DO cONTRATO: 063/2009
PARTES: SETER X SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS 
INDUSTRIAS METALURGICAS E DE MATERIAL ELÉTRICO DO 
ESTADO DO PARÁ – SIMETAL.
OBJETO: Prestação de serviços relacionados à execução das 
ações/cursos de qualificação social e profissional, na forma 
estabelecida no PLANSEQ/PA, referentes ao exercício financeiro 
de 2008 e relacionadas no Quadro de Metas Físico - Financeiro
VIGÊNCIA: 15/06/09 à 30/10/2009
VALOR: R$ 98.397,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.334.1230.4829/339039
FONTE DE RECURSO: 0106
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 15/06/09
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Avenida Dalva, nº 236, 
Marambaia – Belém/ PA, Cep:66.615-850.

EXTRATO DE cONTRATO
NúmERO DE PublIcAçãO: 7193

Nº DO cONTRATO: 042/2009
PARTES: SETER X  NAGASE E MARTINS LTDA ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
MODAIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 04/2009
VIGÊNCIA:  25/05/2009 a 25/05/2010
VALOR: R$ 391,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.101.11.334.1230.4830/339030
FONTE DE RECURSO: 0106
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 25/052009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: IvaniseCoelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Tv. WE 32, 121B – Cj. Cidade 
Nova IV, Ananindeua/PA, CEP

AVISO DE lIcITAçãO - RESulTADO
NúmERO DE PublIcAçãO: 7538

O mINISTÉRIO PúblIcO DO ESTADO comunica aos 
interessados o resultado da Fase de Classificação e Julgamento 
das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Presencial 
nº. 013/2009-mP/PA, que tem como objeto o REGISTRO 
DE PREçOS PARA AQuISIçãO DE mATERIAl DE hIGIENE 
E lImPEZA.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as 
empresas:
lote: 001 – P N S SEABRA - 44.000,00/Valor Total
lote: 002 - BOMBONS E DESCARTAVEIS LTDA - 2.502,00/ Valor Total
lote: 003 – P N S SEABRA - 6.900,00/ Valor Total
lote: 004 – BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA - 1.887,60/ 
Valor Total
lote: 005 – BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA - 18.998,00/ 
Valor Total
lote: 006 – P N S SEABRA - 5.900,00/ Valor Total
lote: 007 – P N S SEABRA - 13.999,20/ Valor Total
lote: 008 – P N S SEABRA - 24.200,00/ Valor Total
lote: 009 – P N S SEABRA - 3.000,00/ Valor Total
lote: 010 – P N S SEABRA - 3.234,00/ Valor Total
Belém, 16 de junho de 2009.
Andréa mara ciccio
Pregoeira

PORTARIAS PGj - SGj
NúmERO DE PublIcAçãO: 7242
PORTAIA Nº 2283/2009-mP/PGj

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO os termos do Expediente protocolizado sob o 
nº 15660/2009, de 2/6/2009;
R E S O L V E:
PRORROGAR o prazo de conclusão dos trabalhos da Sindicância 
Investigatória, instaurada pela Portaria no 1395/2009-MP/PGJ, 
de 15/4/2009, publicada no DOE de 8/5/2009, por mais 30 
(trinta) dias, nos termos do art. 201, parágrafo único, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24.01.94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém (PA), 9 de junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº  2284/2009-mP/PGj
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO os termos do Expediente protocolizado sob o 
nº 15659/2009, de 2/6/2009;
R E S O L V E:
PRORROGAR o prazo de conclusão dos trabalhos da Sindicância 
Investigatória, instaurada pela Portaria no 1511/2009-MP/PGJ, 
de 27/4/2009, publicada no DOE de 4/5/2009, por mais 30 
(trinta) dias, nos termos do art. 201, parágrafo único, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24.01.94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém (PA), 9 de junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2287/2009-mP/PGj
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais e tendo em vista os termos do art. 117 da 
Lei Complementar Estadual nº 057, de 6 de julho de 2006, com 
fins de atender o interesse institucional,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o deslocamento do Procurador de Justiça 
RAIMUNDO DE MENDONÇA RIBEIRO ALVES, Matrícula nº 
601.918, desta Capital a Brasília/DF, via aérea, no período de 

21 a 23/6/2009, a fim de participar da posse dos Conselheiros e 
do Corregedor-Geral do Conselho Nacional do Ministério Público.
II – CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao Procurador de 
Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 9 de 
junho de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 1286/2009-mP/SGj-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1158/2009-MP/SGJ-TA, 
de 26/5/2009, publicada no D.O.E. de 3/6/2009, que autorizou 
o deslocamento do servidor ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA, 
desta Capital ao município de Curuçá, no período de 8 a 
10/6/2009, a fim de realizar manutenção na Promotoria de 
Justiça daquele município, bem como lhe concedeu 2 e ½ (duas 
e meia) diárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 
Belém, 8 de junho de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 1287/2009-mP/SGj-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o deslocamento do servidor ANTONIO MARIA 
DA COSTA, Auxiliar de Serviços de Manutenção, Matrícula 
999.204, desta Capital ao município de Curuçá, no período de 
8 a 10/6/2009, a fim de realizar manutenção na Promotoria de 
Justiça daquele município.
II – CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor, nos 
termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 
5.810, de 24/1/1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 
de junho de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 1301/2009-mP/SGj-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
CONSIDERANDO o teor da PORTARIA Nº 2775/2006-PGJ, de 
09.11.2006, publicada no D.O.E. de 13.11.2006,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Ofício nº 032/2009/
MP-2ª PJB, de 4 de junho de 2009, de iniciativa da Exmª Srª. 
Drª. Maria José Vieira de Carvalho, Promotora de Justiça de 
Bragança,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o deslocamento do servidor KLEBER JOSÉ 
PAIXÃO ARAÚJO, Auxiliar de Administração, Matrícula 999.906, 
de Bragança ao município de Augusto Corrêa, nos períodos 
de 15 a 19 e 22 a 26, 29 e 30/6/2009, a fim de substituir o 
servidor Robson de Souza Feitosa.
II – CONCEDER 10 e ½ (dez e meia) diárias ao servidor, nos 
termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 
5.810, de 24.01.1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 
de junho de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº  1319/2009-mP/SGj-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor ANTONIO DE PONTES 
DA SILVA, Auxiliar de Administração, Matrícula 999.1352, nos 
termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 
5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado 
seu deslocamento de Capitão Poço para esta Capital, no dia 
8/6/2009, a fim de realizar serviços inerentes à Promotoria de 
Justiça de Capitão Poço.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 9 
de junho de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 1320/2009-mP/SGj-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,


